EDITAL Nº 011/2010-SEADM

A Presidente da Comissão Especial de Concurso
Público, no uso de suas atribuições legais, e em
vista do disposto no Edital nº 046/2009-SEADM,

R E S O L V E:

I- CONVOCAR para entrega dos títulos os candidatos abaixo relacionados aprovados
ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 046/2009-SEADM, para os cargos de
Administrador, Administrador de Banco de Dados, Administrador de Rede, Analista
Programador, Arquiteto, Assistente Social, Enfermeiro, Engenheiro Civil (Topógrafo),
Engenheiro Químico, Farmacêutico, Farmacêutico Bioquímico, Fonoaudiólogo,
Jornalista, Nutricionista, Odontólogo, Psicólogo, em virtude da publicação do Edital nº
08/2010.

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RG

255343 JUDITE MARIA DOS SANTOS ADMINISTRADOR 79159182

252572 KLEBERSON CRISTIANO GOBIS ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS 65590131

251505 MAYKOL LOPES DE LIMA ADMINISTRADOR DE REDE 98723285

269270 RAFAEL GIL FERQUES ADMINISTRADOR DE REDE 61378898

274160 ALEXANDRE HIROSHI FURUTA ANALISTA PROGRAMADOR 92649490

261574 CARLOS AUGUSTO MORI YUTANI ANALISTA PROGRAMADOR 61385924

259697 MARCIO PIRES CARNEIRO DA CUNHA ANALISTA PROGRAMADOR 83373938

264870 RAFAEL ORILDO FURQUIM CANALI ANALISTA PROGRAMADOR 87550370

260823 ROGERIO DA SILVA MAGALHAES ANALISTA PROGRAMADOR 271459165

259068 KARIANE COLOGNESI ARCHANJO ARQUITETO 86644746

268843 MARIANDI BARCOS CAPELLARI ARQUITETO 79357502

259666 CHRISTIANE HENRIQUES FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 103789672

263066 MARIANA VILLAS BÔAS FREITAS ASSISTENTE SOCIAL 92018679

250489 VALÉRIA CRISTINA DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL 49819595

251374 VANDA KEMP ASSISTENTE SOCIAL 59228775

261400 ALINE CARDOSO MACHADO MOLITERNO ENFERMEIRO 72561155

253147 ANA MARIA DA ROCHA ENFERMEIRO 31747759

259755 ANDRESSA KAUCHE ENFERMEIRO 94828813

268852 DANIELE APARECIDA VENTURINI ENFERMEIRO 76514097

253762
DANIELLE SANCHES DE ALMEIDA
PERRENOUD ENFERMEIRO 96633980

267761 ELAINE CRISTINA GONCALEZ DAVANSO ENFERMEIRO 63173010

254957 JULIANA ALVES GUILHERME ENFERMEIRO 82218009

259160 KAROLINE CARMINATO E SILVA ENFERMEIRO 93275624

256725 SAMIRA GOLDBERG REGO BARBOSA ENFERMEIRO 278303249

265150 TALITA SANTOS DE SOUZA ENFERMEIRO 93947720

252566 ADRIANA POLO MURTA LIMONTA ENGENHEIRO CIVIL (TOPÓGRAFO) 46346092

268614 HIROMI KIMURA ENGENHEIRO QUÍMICO 90008102

257947 JONATAN PEREIRA ENGENHEIRO QUÍMICO 4894850

257870 MILENA NAKAYAMA ENGENHEIRO QUÍMICO 88941373

261511 THIAGO BALDASSO DE GODÓI ENGENHEIRO QUÍMICO 97764247

254348 FABIANE DA SILVA RAMOS FARMACÊUTICO 96329784

268519 KELLY CRISTINA ITO FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 69588549

253875 MICHEL SILVEIRA BRAGATTO FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 64560379

261974 ANA MARIA DALLA VECCHIA FONOAUDIÓLOGO 1369812

256657 FERNANDA NOVELLI FONOAUDIÓLOGO 70933381

263508 JOSIANE VIEIRA MARTINS MANIUC FONOAUDIÓLOGO 76571651

263753 KHÉSIA PANHOZI VELLOZO FONOAUDIÓLOGO 93445686

264662 MIRIAN CRUZ FONOAUDIÓLOGO 93991990

272544 PRISCILA KALINKE DA SILVA JORNALISTA 6948815

265125 TATIANE TEIXEIRA SALVATICO JORNALISTA 95751431

254629 BEATRIZ HELENA CATTO GOMES NUTRICIONISTA 21642428

253847 ELISA TAVARES NUTRICIONISTA 80461089

257402 FRANCINE NAIARA BROETTO NUTRICIONISTA 14146592

260100 GRAZIELA MALAGUIDO CLIMACO NUTRICIONISTA 52204704

271379 JAQUELINE ANDRESSA CAETANO NUTRICIONISTA 93681967

255882 JÉSSICA PRISCILA CANASSA GOMES NUTRICIONISTA 80905858

262296 PAULINE CALLEGARI MENEGAZZO NUTRICIONISTA 99885025

253229 ANA AMÉLIA COSTA BRUNO ODONTÓLOGO 66035620

271589 ANA VITÓRIA PARENTE ODONTÓLOGO 81472017

264892 DENISE YAGURA ODONTÓLOGO 6770268

250968 LÍGIA STURION ODONTÓLOGO 67708326

265508 MILENE KAMINAGAKURA ODONTÓLOGO 74154549

255432 PATRÍCIA TIEMI CAWAHISA ODONTÓLOGO 82621830

255155 SILVIA FAETHE BERBERT DE ANDRADE ODONTÓLOGO 100285681

269936 CARLA CRISTINA PESCAROLI PSICÓLOGO 86446340

253639 CLAUDIA FABIANI BOURSCHEID PSICÓLOGO 8079190867

263011 CLÉRIO TESCH PSICÓLOGO 77227598

266040 CRISTIANE GARDIOLO PSICÓLOGO 48815090

265157 DANIELA ROSOLEN GALETTI PSICÓLOGO 92431541

261110 DRIELLEN AMÉLIA CARDOSO PSICÓLOGO 96665431

274694 ELAINE PONTES OLIVEIRA PSICÓLOGO 80576544

259409
FERNANDA THAÍS MAGALHÃES SOARES
NUNES PSICÓLOGO 128599576

271006 GÉSSICA CIBELE CZUY PSICÓLOGO 91978334

257672 HIVI DE CASTRO RUIZ MARQUES PSICÓLOGO 88255461

259031 MANUEL ABREU FERNANDES DA COSTA PSICÓLOGO 732655

260101 MARIA CAROLINA MESSIAS MARTINS PSICÓLOGO 332092136

257967 MAYRA ANDRADE LEANDRO PSICÓLOGO 961266018

254016 RODRIGO RAMIRES FERREIRA PSICÓLOGO 89597013

257563 TÚLIO PINEZE TONZAR PSICÓLOGO 90004212

260252 VANESSA CRISTINE DE OLIVEIRA SILVA PSICÓLOGO 127909704

II- A entrega dos títulos deverá ser efetuada nos dias 02 e 03 de fevereiro de 2010,
no Auditório Joubert de Carvalho (Biblioteca Municipal do Centro), localizado na
Avenida XV de Novembro, 514, Centro, Maringá – Estado do Paraná, no horário das
9h às 17h.

III- Os candidatos acima relacionados deverão proceder à entrega dos títulos de
cursos realizados e concluídos com início e término entre 12 de outubro de 2007 e 14
de dezembro de 2009.

IV- Os candidatos convocados deverão observar as disposições pertinentes à entrega
dos títulos, constante nos itens 7.2.1 a 7.2.18 do Edital nº 046/2009-SEADM.

V- TORNAR sem efeito o Edital nº 10/2010.

VI- CONVOCAR para prova prática os candidatos abaixo relacionados aprovados ao
Concurso Público aberto pelo Edital nº 046/2009-SEADM, para os cargos de Analista
de Projetos e Desenhista, em virtude da publicação do Edital nº 08/2010.

DATA: 07/02/2010
HORÁRIO: 08 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07HS45MIN
Gerência de Capacitação de Pessoal (Prédio do PROCON)
Rua Arthur Thomas nº 806
2º Andar
Centro
Cep: 87013-250

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

272516 AMAURI JOSE PEREIRA DA SILVA ANALISTA DE PROJETOS

259350 ARTUR HENRIQUE MAXIMINO SANTOS ANALISTA DE PROJETOS

253727 JULIA DENISE RODRIGUES FERREIRA ANALISTA DE PROJETOS

250670
LORAYA YASKARA ANTONECHEN
GONÇALVES

ANALISTA DE PROJETOS

274386 LUIS FERNANDO MASSAHARU SHIMADA ANALISTA DE PROJETOS

257838 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS ANALISTA DE PROJETOS

265776 NELIDY MOTIZUKI ANALISTA DE PROJETOS

269990 RAFAEL MACHADO DE SOUZA ANALISTA DE PROJETOS

271577 RAFAEL REZENDE DE ARAUJO ANALISTA DE PROJETOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

255935 EDRALDO DE PEDRO DESENHISTA

255168 JHONNY DE OLIVEIRA ROSA DESENHISTA

256645 LUCILA MARIA BELTRAME DESENHISTA

VII- CONVOCAR para teste de aptidão física os candidatos abaixo relacionados
aprovados ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 046/2009-SEADM, para o cargo
de Orientador de Estacionamento Rotativo, em virtude da publicação do Edital nº
08/2010.

DATA: 07/02/2010
HORÁRIO: 08 HORAS
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07HS45MIN
Secretaria Municipal dos Esportes e Lazer
Vila Olímpica
Estádio Regional Willie David
Av. Prudente de Moraes S/nº

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

268132 ANDERSON FREIRE SANTOS
ORIENTADOR DE ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

268640 NELSAI DE SOUZA
ORIENTADOR DE ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

274017 REGNIER CANESIN
ORIENTADOR DE ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

268464 PAULO DE ASSIS CHAVES FILHO
ORIENTADOR DE ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

VII - ALTERAR a situação de Carlos Alberto de Souza candidato ao cargo de
Motorista II para Ausente na prova prática e Carlos Alberto Machado de Souza para
presente com nota 87,48.

VIII- RETIFICAR a classificação final do cargo de Motorista II conforme abaixo:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO
NOTA
FINAL CLASS

270345 GUSTAVO ANTONIO EVANGELISTA VALDOMIRO MOTORISTA II 89,95 1

259738 EDUARDO SILVA SOUTO MOTORISTA II 89,50 2

260588 CLEBER CORREA DE MELLO MOTORISTA II 87,00 3

267396 SERGIO AMARAL DA SILVA MOTORISTA II 86,66 4

251708 DENNIS SEIJI KUMANO MOTORISTA II 86,11 5

262373 PAULO SERGIO BERTOCELO MOTORISTA II 85,74 6

264920 EVANDRO BASTOS PEREIRA MOTORISTA II 85,00 7

263736 REGINALDO GARCIA MOTORISTA II 85,00 8

252076 LUCIANO BILIERI MOTORISTA II 85,00 9

253810 CLAUDINEI DA SILVA CARDOSO MOTORISTA II 85,00 10

271864 EDER CARLOS CANONICO MOTORISTA II 84,74 11

257532 MARCELO FERREIRA PAES MOTORISTA II 84,17 12

256478 MANOEL FRANCISCO DO NASCIMENTO MOTORISTA II 83,92 13

265724 JOÃO LUIZ CORREIA MOTORISTA II 83,50 14

261390 SILVIO BENTO DE ARAUJO MOTORISTA II 83,00 15

271036 AGNALDO BAPTISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA II 82,58 16

264298 ROMILDO MUNIZ BALDINO MOTORISTA II 82,50 17

266998 CLEYTOMAR APARECIDO COLEONI MOTORISTA II 81,93 18

264313 CLAUDEMIR RAMOS MOTORISTA II 81,60 19

258191 ANTONIO APARECIDO SOARES MOTORISTA II 81,46 20

270890 FABIO DOS SANTOS SOUZA MOTORISTA II 81,45 21

252526 SIMÃO DA SILVEIRA MOTORISTA II 81,33 22

258928 WELLINGTON ROSA NOGUEIRA MOTORISTA II 81,00 23

254685 ALEX JORGE RAMOS PEREIRA MOTORISTA II 81,00 24

272680 CLEUDINEI ADAO BON MOTORISTA II 80,66 25

269296 DAIL LUDUGERIO DA SILVA MOTORISTA II 80,33 26

254339 ERIVALDO ROSSI MOTORISTA II 80,00 27

260436 LEVI DE MATOS CABRAL MOTORISTA II 79,69 28

256938 SIDNEI APARECIDO DA SILVA MOTORISTA II 79,65 29

261064 VANDERLEI APARECIDO LADANHA MOTORISTA II 78,50 30

254289 ESTEFANO LEANDRO FANHANI MOTORISTA II 78,32 31

255728 JOAO BATISTA VICENTIM MOTORISTA II 78,28 32

250924 MARCIELLO CATORE PINTO MOTORISTA II 77,54 33

250414 NILTON DE JESUS ZANUTO MOTORISTA II 77,37 34

252426 JOSIA ALBANO GOMES FILHO MOTORISTA II 76,76 35

261341 ROLDÃO FERREIRA DE PROENÇA MOTORISTA II 76,00 36

258086 JAIME BRAZ VIVIANI JUNIOR MOTORISTA II 75,99 37

265284 ANDERSON SCHOT MOTORISTA II 75,89 38

261770 ANDERSON ANTONIO DE FREITAS MOTORISTA II 75,23 39

263668 ROGERIO LOPES DA SILVA MOTORISTA II 74,86 40

259989 SEBASTIÃO LUIZ DOS SANTOS MOTORISTA II 73,90 41

267353 CARLOS ALBERTO MACHADO DE SOUZA MOTORISTA II 73,74 42

254037 FERNANDO LUIZ MARQUES MOTORISTA II 73,74 43

264021 JOSÉ PATTER DA SILVA MOTORISTA II 73,66 44

257490 PAULO MARCOS DE OLIVEIRA MOTORISTA II 73,54 45

256183 RIBERTO CEZAR RODRIGUES MOTORISTA II 73,20 46

257919 CELSO APARECIDO LOURENCETI MOTORISTA II 73,04 47

253197 NELSON EDUARDO CANDIANI MOTORISTA II 72,67 48

256819 ABEL DIAS BARBOSA MOTORISTA II 72,67 49

267496 MARCELO RODRIGO HELBEL MOTORISTA II 72,61 50

270700 SAMI TAHA HAMAD ZEIDAN MOTORISTA II 72,14 51

265924 ADILSON PEREIRA DA SILVA MOTORISTA II 71,97 52

252532 REGINALDO PEREIRA LIMA MOTORISTA II 71,08 53

271905 IRINEU EBERSON DA SILVA LAPAS MOTORISTA II 70,32 54

252123 VLADIMIR RIBEIRO PADILHA MOTORISTA II 69,21 55

268462 DOMINGOS ALVES EVANGELISTA FILHO MOTORISTA II 69,08 56

252107 ALEX ANTONIO RAPHAEL MOTORISTA II 69,03 57

258457 VALDEMIR ROBERTO STAUT DO NASCIMENTO MOTORISTA II 68,91 58

250928 RINALDO MOTORISTA II 68,90 59

250641 JOSÉ APARECIDO ANTONIO MOTORISTA II 68,51 60

259536 RODRIGO TEIXEIRA DE QUEIROZ MOTORISTA II 68,41 61

259670 ANGELO DE OLIVEIRA GOMES MOTORISTA II 67,53 62

259083 CLAUDEMIR STELI MOTORISTA II 66,70 63

269620 ALDAIR FERNANDES DA SILVA MOTORISTA II 66,61 64

273809 ODILON RODRIGUES NOGUEIRA MOTORISTA II 66,10 65

270639 VALDEMAR VENTURELI MOTORISTA II 65,85 66

261927 JOÃO JOAQUIM DE SOUZA NETO MOTORISTA II 65,78 67

265885 RAFAEL CÂNDIDO DE OLIVEIRA MOTORISTA II 65,65 68

259611 EDILSON CARLOS DALBEM MOTORISTA II 64,57 69

265130 ADELSON ROSA DE CAMPOS MOTORISTA II 64,16 70

259829 ALEXANDRE RENATO VANTUIL MOTORISTA II 61,77 71

261874 ROBERTO DA SILVA TOLESQUINI MOTORISTA II 61,35 72

IX- Este Edital entra em vigor nesta data.

Maringá, 29 de janeiro de 2010.

Élida Ravazi de Souza
Presidente da Comissão Especial de Concursos